UDO NO EXPEDIENTE N/1
SES6AO S~ ÍO - q- s

-N - -GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 006/2021

DE: 12 DE ABRIL DE 2021

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Educação Cultura e Desporto

— SEMED, Senhora Murielly Neves Aguiar Vasconcelos, que venha tomar

providências cabíveis em relação a vicinal união.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar de vossa senhoria que venha, tómar providências cabíveis

em relação a vicinal união, solicito que essa secretaria faça um levantamento do

quantitativo de alunos da referida vicinal e veja a possibilidade de colocar um

transporte escolar para transportar esses alunos até a,escola, atendendo a

necessidade e apelo dos pais. É necessário que esse levantamento seja feito o mais

breve possível, para que ao retornar as aulas presenciais o trasnporte possa estar a

disposição dos alunos daquela localidade.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 12 de abril de 2021.

Francielle Eusèbio Munhoz Dias Novo - . ~E1LEd~
Vereadora RECEBI

PAT ff JOLL /,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com